

Presupuesto

Proyecto MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD DE SACHACA EN EL PUEBLO TRADICIONAL DE SACHACA, DISTRITO DE SACHACA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

Sub Presupuesto **01 - INSTALACIONES MECANICAS**

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SACHACA

Ubicación SACHACA - AREQUIPA - AREQUIPA

Costo a : Julio - 2023

Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
01	INSTALACIONES MECANICAS						253,645.49
01.01	SISTEMA DE GASES					28,281.94	
01.01.01	INSTALACIONES DE OXIGENO					13,821.42	
01.01.01.01	SALIDA DE GASES					651.84	
01.01.01.01.01	SALIDA DE OXIGENO Ø 1/2", (PARED)	pto	1.00	651.84	651.84		
01.01.01.02	TUBERIA DE COBRE EN TECHO Y PAREDES					582.41	
01.01.01.02.01	TUBERIA DE COBRE TIPO K DE 1/2" Ø	m	12.25	29.06	355.99		
01.01.01.02.02	PINTURA PARA TUBERIA COLOR VERDE	m	11.96	13.54	161.94		
01.01.01.02.03	STICKER AUTODESIVO C/ 6M	und	2.00	32.24	64.48		
01.01.01.03	ACCESORIOS					95.36	
01.01.01.03.01	CODO DE COBRE 1/2" (INST.MEC.)	pza	4.00	23.84	95.36		
01.01.01.04	VALVULAS					103.88	
01.01.01.04.01	VALVULA TIPO BOLA DE BRONCE 1/2", INCLUYE CONEXIONES SOLDABLE	pza	1.00	103.88	103.88		
01.01.01.05	CENTRAL DE DISTRIBUCION					10,387.93	
01.01.01.05.01	AMBIENTE PARA INSTALACION DE CENTRAL DE OXIGENO	glb	1.00	5,279.54	5,279.54		
01.01.01.05.02	MANIFOLD DUPLEX DE 02 SALIDAS INCLUYE ACCESORIOS	glb	1.00	4,441.70	4,441.70		
01.01.01.05.03	ALARMA AUDIVISUAL PARA SISTEMAS DE OXIGENO	und	1.00	666.69	666.69		
01.01.01.06	PRUEBAS					2,000.00	
01.01.01.06.01	PRUEBAS MECANICAS DE OXIGENO	glb	1.00	2,000.00	2,000.00		
01.01.02	SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO DENTAL					14,460.52	
01.01.02.01	SALIDAS DE AIRE COMPRIMIDO DENTAL					584.02	
01.01.02.01.01	SALIDA DE AIRE COMPRIMIDO DENTAL DE 1/2" (PARED)	pto	1.00	584.02	584.02		
01.01.02.02	TUBERIA DE COBRE EN TECHO Y PAREDES					151.11	
01.01.02.02.01	TUBERIA DE COBRE TIPO K DE 1/2" Ø	m	5.20	29.06	151.11		
01.01.02.03	ACCESORIOS					23.84	
01.01.02.03.01	CODO DE COBRE 1/2" (INST.MEC.)	pza	1.00	23.84	23.84		
01.01.02.04	VALVULAS					103.88	
01.01.02.04.01	VALVULA TIPO BOLA DE BRONCE 1/2", INCLUYE CONEXIONES SOLDABLE	pza	1.00	103.88	103.88		
01.01.02.05	EQUIPOS					12,097.67	
01.01.02.05.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CENTRAL DE AIRE COMPRIMIDO DENTAL	und	1.00	12,097.67	12,097.67		
01.01.02.06	PRUEBAS					1,500.00	
01.01.02.06.01	PRUEBAS MECANICAS DEL SIST. AIRE COMPRIMIDO DENTAL	glb	1.00	1,500.00	1,500.00		
01.02	GRUPO ELECTRÓGENO					66,736.44	
01.02.01	GRUPO ELECTROGENO INSONORO DE 1800 RPM-380/220V-3ø-4HILOS/75 KW	UND	1.00	65,459.45	65,459.45		
01.02.02	BASE DE CONCRETO PARA GRUPO ELECTROGENO	und	1.00	1,276.99	1,276.99		

Presupuesto

Proyecto MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD DE SACHACA EN EL PUEBLO TRADICIONAL DE SACHACA, DISTRITO DE SACHACA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

Sub Presupuesto **01 - INSTALACIONES MECANICAS**

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SACHACA

Ubicación SACHACA - AREQUIPA - AREQUIPA

Costo a : Julio - 2023

Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
01.03	ASCENSORES					121,124.21	
01.03.01	ASCENSOR PUBLICO (650 KG)	und	1.00	112,624.96	112,624.96		
01.03.02	TRABAJOS DE PREINSTALACION DE ASCENSOR	glb	1.00	8,499.25	8,499.25		
01.04	CLIMATIZACIÓN: SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA					37,502.90	
01.04.01	EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE: TC-01					11,910.90	
01.04.01.01	TC-01, INCLUYE ACCESORIOS.	und	1.00	11,910.90	11,910.90		
01.04.02	EQUIPOS DE EXPANSION DIRECTA DECORATIVA (UCD/UED)					20,362.14	
01.04.02.01	UED-10 / UCD-10	und	1.00	2,934.94	2,934.94		
01.04.02.02	UED-11 / UCD-11	und	1.00	2,934.94	2,934.94		
01.04.02.03	UED-20 / UCD-20	und	1.00	2,752.50	2,752.50		
01.04.02.04	UED-21 / UCD-21	und	1.00	2,934.94	2,934.94		
01.04.02.05	UED-30 / UCD-30	und	1.00	2,934.94	2,934.94		
01.04.02.06	UED-31 / UCD-31	und	1.00	2,934.94	2,934.94		
01.04.02.07	UED-50 / UCD-50	und	1.00	2,934.94	2,934.94		
01.04.03	VENTILACION					5,229.86	
01.04.03.01	EXTRACTORES CENTRIFUGOS					5,229.86	
01.04.03.01.01	EC-101	und	1.00	1,426.83	1,426.83		
01.04.03.01.02	EC-102	und	1.00	2,376.20	2,376.20		
01.04.03.01.03	EC-103	und	1.00	1,426.83	1,426.83		
COSTO DIRECTO							253,645.49
GASTOS GENERALES						14.8 %	37,539.53
UTILIDAD						7 %	17,755.18
SUB TOTAL							308,940.20
IGV.						18 %	55,609.24
PRESUPUESTO TOTAL							364,549.44

Son : TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 44/100 SOLES